energia elétrica no Estado do Acre, AUTORIZO e RATIFICO a inexigibilidade de licitação para a contratação direta de empresa para prestação 
de serviços de fornecimento de energia elétrica destinada à residência oficial da Vice-Governadora do Estado do Acre, no valor de R$ 28.800,00 
(vinte e oito mil e oitocentos reais).
Rio Branco - Acre, 11 de agosto de 2025. 

MAILZA ASSIS DA SILVA
Vice-Governadora do Estado do Acre

CASA MILITAR

CASA MILITAR

Portaria CASMIL Nº 61, DE 13 DE agosto DE 2025
O CHEFE DA CASA MILITAR, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº 4.058-P, de 5 de junho de 2023, publicado no Diário Oficial nº 13.550, de 07

[...]

por inexigibilidade de licitação, da Empresa ACADEMIA NORTE RIOGRANDENSE DE CIÊNCIAS CONTABEIS, inscrita no CNPJ nº 08.380.206/0001-04, tendo 
por objeto o Pagamento de 01 (uma) Inscrição para participação no 14º Encontro Nacional da Mulher Contabilista, que será realizado em Natal/RN, no período 
de 24/08/2025 a 26/08/2025, com o valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), em parcela única, cuja despesa será custeada por conta do Orçamento 
Geral do Estado, no corrente exercício, pelo Programa de Trabalho 04.124.1458.1085.0000 - Implementação de Políticas de Transparência Pública, Ouvidoria, 
Integridade e Controle na Administração Pública.;

[...]

instalação e manutenção preventiva e corretiva para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Acre.
• DOUBLE SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob o n.º 26.587.509/0001-76, vencedora para os 
lotes 01 e 02, com o valor total de R$ 120.367,98 (cento e vinte mil trezentos e sessenta e sete reais e noventa e oito centavos); 
• D S LIBERATO LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob o n.º 24.627.814/0001-19, vencedora para o lote 03, com o valor total de 
R$ 23.062,12 (vinte e três mil sessenta e dois reais e doze centavos) e 
• I A DE OLIVEIRA & M L DA SILVA LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob o n.º 23.279.044/0001-06, vencedora para os lotes 04 
e 05, com valor total de R$ 56.876,00 (cinquenta e seis mil oitocentos e setenta e seis reais).
Com valor global de R$ 200.306,10 (duzentos mil trezentos e seis reais e dez centavos)
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação no Diário Oficial do Estado e da Defensoria Pública, para fins de publicidade e 
transparência, nos termos do artigo 54 da Lei n.º 14.133/2021.
Data da assinatura e homologação: